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Zaduszki Witosowe w Wierzchosławicach
27 października 2024 roku w Wierzchosławicach koło Tarnowa odbyły się uroczystości
poświęcone Wincentemu Witosowi – działaczowi ruchu ludowego i trzykrotnemu
premierowi. Instytut Pamięci Narodowej reprezentował dr Mateusz Szpytma, zastępca
prezesa.

II Rzeczpospolita (II RP) II Wojna Światowa Ruch ludowy Wincenty Witos

Zaduszki Witosowe rozpoczęła msza św. w kościele parafialnym w Wierzchosławicach. Po niej
uczestnicy przeszli na cmentarz i złożyli kwiaty w kaplicy grobowej Wincentego Witosa oraz jego
bliskiego współpracownika Stanisława Mierzwy. Upamiętniono w ten sposób 79. rocznicę
śmierci Witosa i 39. rocznicę śmierci Mierzwy. 

W uroczystościach wzięli udział wicepremier, minister obrony narodowej i prezes PSL Władysław
Kosiniak-Kamysz oraz zastępca prezesa IPN dr Mateusz Szpytma, któremu towarzyszyli zastępca
dyrektora krakowskiego oddziału Instytutu Cecylia Radoń i dr Adam Pleskaczyński, dyrektor
Biura Edukacji Narodowej. Obecni byli parlamentarzyści, przedstawiciele samorządu, sympatycy
Witosa i ruchu ludowego.

Przemawiając w Wierzchosławicach wicepremier Władysław Kosiniak-Kamysz podziękował
Instytutowi Pamięci Narodowej za upamiętnianie Wincentego Witosa. Minister obrony narodowej
zaapelował o podjęcie poszukiwań miejsca pochówku gen. Tadeusza Rozwadowskiego, jednego z
ojców zwycięstwa w Bitwie Warszawskiej z bolszewikami w 1920 r. Generał został pochowany na
Cmentarzu Obrońców Lwowa. Po II wojnie, w obawie przed Sowietami, szczątki wielkiego wodza
potajemnie przeniesiono i do dziś ich nie odnaleziono.

Uroczystości zakończyły się spotkaniem w Gminnym Centrum Kultury w Wierzchosławicach.

– Chciałbym państwa zachęcić do korzystania z publikacji o Wincentym Witosie,
wydanych przez Instytut Pamięci Narodowej –

zwrócił się do zebranych dr Mateusz Szpytma.

– Można także wypożyczać naszą wystawę o Witosie, aby pokazać ją w miastach
i szkołach całego kraju. Z kolei w internecie można zobaczyć
kilkunastominutowy film pokazujący historię Witosa w nowoczesny sposób.

Zastępca prezesa IPN zapowiedział także wystawę i album o Stanisławie Mierzwie, kontynuatorze
myśli Witosa, które są przygotowywane przez IPN na przyszły rok.

Sejm ustanowił 2024 Rokiem Wincentego Witosa w związku ze 150. rocznicą urodzin jednego z
ojców polskiej niepodległości. Wydarzeniem wieńczącym rocznicowe obchody były Zaduszki
Witosowe.
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* * * 

Wincenty Witos urodził się 21 stycznia 1874 r. w Wierzchosławicach. Był działaczem ruchu
ludowego, prezesem Polskiej Komisji Likwidacyjnej, przywódcą Polskiego Stronnictwa Ludowego
„Piast”, Stronnictwa Ludowego oraz Polskiego Stronnictwa Ludowego, a także trzykrotnym
premierem II RP.

Organizatorami wydarzenia byli: Towarzystwo Przyjaciół Muzeum Wincentego Witosa w
Wierzchosławicach, rodzina Wincentego Witosa i Stanisława Mierzwy, Polskie Stronnictwo
Ludowe, Wójt Wierzchosławic, Muzeum Wincentego Witosa w Wierzchosławicach – Oddział
Muzeum Okręgowego w Tarnowie.

Polecamy materiały Instytutu Pamięci Narodowej poświęcone Wincentemu
Witosowi:
Mateusz Szpytma, Wincenty Witos i Stanisław Mierzwa. Ludowcy w służbie Rzeczypospolitej
Marcin Bukała, Lider ludowców Wincenty Witos (1874–1945)
Marcin Jurek, Wizyta Wincentego Witosa w Poznaniu w sierpniu 1920 roku
Broszura z serii Patroni naszych uli pt. „Wincenty Witos (1874–1945)”
Dodatek historyczny Wincenty Witos 1874–1945
Wincenty Witos, Dzieła wybrane t. 1: Moje wspomnienia, cz. 1: Do 1918 roku
„Kulisy historii”, odc. 160: „Wincenty Witos. Życie i działalność polityczna” 
Archiwum Pełne Pamięci. Witos, Mierzwa, Mikołajczyk, Reymont... Unikatowa kolekcja zdjęć
przekazana krakowskiemu IPN
​Tomasz Bereza, Marcin Bukała, Michał Kalisz, Wincenty Witos 1874–1945, wydanie II
uzupełnione, Rzeszów–Warszawa 2022
Wincenty Witos – premier rządu 1920, scenariusz Maciej Jasiński, rysunki Jacek Michalski,
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wkładka historyczna Janusz Skicki, IPN, Towarzystwo Przyjaciół Muzeum W. Witosa w
Wierzchosławicach, Warszawa 2022
Pocztówki dźwiękowe „Ojcowie Niepodległości”
Mural poświęcony Wincentemu Witosowi
Dąb Niepodległości
Więcej materiałów na portalu przystanekhistoria.pl w zakładce TEMATY pod hasłem Wincenty
Witos
Poprzedni Strona
Następny Strona
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